



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลขามทะเลสอ

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลขามทะเลสอ ได้ตกลงราคาจ้างดำเนินการตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเลียบบคลองชลประทานคลอง ๒ ฝั่งขวา หมู่ที่ ๘ บ้านขามทะเลสอ ตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา ดำเนินการ ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หูข้างคอนกรีตเสริมเหล็ก ๒ ข้าง กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร กว้าง ๕.๕๐ เมตร ยาว ๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๗.๓๘ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.กำหนด ราคากลาง จำนวน ๑ โครงการ เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง ของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายเลียบบคลองชลประทานคลอง ๒ ฝั่งขวา หมู่ที่ ๘ บ้านน้อยพัฒนา ตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา		
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลขามทะเลสอ		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๕๖,๒๐๐ บาท		
๓. ลักษณะงาน	รายละเอียด โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายเลียบบคลองชลประทานคลอง ๒ ฝั่งขวา หมู่ที่ ๘ บ้านน้อยพัฒนา ตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา <u>ดำเนินการ</u> ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หูข้างคอนกรีตเสริมเหล็ก ๒ ข้าง กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร กว้าง ๕.๕๐ เมตร ยาว ๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๗.๓๘ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.กำหนด		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๘ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๑๕๖,๒๐๐ บาท		
๕. บัญชีประมาณราคากลาง			
	๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)		
	๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖. รายชื่อคณะกรรมการ	๑. นายวิชัย สุรินทร์	ตำแหน่งปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
	๒. นายอำพล โทษา	ตำแหน่งรองปลัด อบต.	กรรมการ
	๓. นายพิพัฒพงษ์ มูลเทพ	ตำแหน่งนายช่างโยธา	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายประพัทธ์ ขาขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขามทะเลสอ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลขามทะเลสอ ตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา  
 โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเลียบลองชลประทานคลอง 2 ฝั่งขวา หมู่ที่ 8 บ้านน้อยพัฒนา  
 รายละเอียด ดำเนินการ ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 5.00 ม. ยาว 52.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 39.00 ลบ.ม. (ตามแบบ อบต. กำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านน้อยพัฒนา ตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา  
 ผู้ดำเนินการ องค์การบริหารส่วนตำบลขามทะเลสอ  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑๕ ธันวาคม 2558 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 แผ่นที่ 3/3

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง (ในเขตชุมชน) ป้ายโครงการ	112,603.52	1.2726	143,299.24	Factor F ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษี 7 % เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินหักประกันผลงานหัก 0 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			146,299.24	
	คิดเป็นเงินประมาณเพียง			146,200.00	
(ตัวอักษร)"หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน"					

ขนาดพื้นที่ 260 ตารางเมตร

ราคาท้องถิ่นและราคากลางพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน พฤศจิกายน 2558

ราคาเฉลี่ย 562.30 บาทต่อตารางเมตร

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายวิชัย สุรินทร์)  
 ปลัด อบต. ขามทะเลสอ

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายอำพล โทษา)  
 รองปลัด อบต. ขามทะเลสอ

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายทิพย์พงษ์ มูลเทพ)  
 นายช่างโยธา วิศวกรราชการแทน  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ/อนุมัติ  
 (นายประพัทธ์ ขาขุนทด)  
 นายกองต.ขามทะเลสอ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเสือ ตำบลหนองเสือ อำเภอหนองเสือ จังหวัดนครราชสีมา  
 โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแยกคลองสะพานคลอง 2 ช่วงวา หมู่ที่ 8 บ้านน้อยพัฒนา  
 รายละเอียด ต้นเงินการ ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 5.00 ม. ยาว 52.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 39.00 ลบ.ม. (ตามแบบ อบต. กำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านน้อยพัฒนา ตำบลหนองเสือ อำเภอหนองเสือ จังหวัดนครราชสีมา  
 ผู้ดำเนินการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเสือ  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28 ธันวาคม 2558 ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1/3  
 ราคาประเมินใบกำกับภาษีที่อำเภอเมืองที่ 20.00-20.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ปรับปรุงทางเดิม (ขนาดกลาง)	260.00	ตร.ม.	-	-	3.34	868.40	868.40	
2	ทรายรองพื้น	13.00	ลบ.ม.	406.54	5,285.02	99.00	1,287.00	6,572.02	
3	คอนกรีต (240 กก./ตร.ซม.)	39.00	ลบ.ม.	1,845.80	71,986.20	306.00	11,934.00	83,920.20	
4	เหล็ก(wiremate) ขนาด ๑4 มม. @ 0.20 * 0.20 ม.	260.00	ตร.ม.	53.30	13,858.00	5.00	1,300.00	15,158.00	
5	ค่าแรงติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	15.60	ตร.ม.	-	-	133.00	2,074.80	2,074.80	
6	เหล็ก RB ๑15 มม.	55.60	กก.	16.38	910.73	3.40	189.04	1,099.77	

(ลงชื่อ).....*ป.วิ*.....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....*ปิ*.....กรรมการ (ลงชื่อ).....*ปิ*.....กรรมการ  
 (นายวิชัย สุรินทร์) (นายอัทธพล โทษา) (นายพิพัฒพงษ์ มูลเทพ)  
 ปลัด อบต. หนองเสือ รองปลัด อบต. หนองเสือ นายช่างโยธา วิชาการช่างแผนก  
 ผู้อำนวยการกองช่าง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....*ปิ*..... (นายประพัทธ์ ขาขุนทด)  
 นายก อบต. หนองเสือ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลขามทะเลสอ ตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา  
 โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเชื่อมคลองชลประทานคลอง 2 ฝั่งขวา หมู่ที่ 8 บ้านน้อยพัฒนา  
 รายละเอียด ต้นไม้กวน ก่อสร้างถนน คลส. กว้าง 5.00 ม. ยาว 52.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 39.00 ลบ.ม. (คนแบบ อบต. กัวหนัด)  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านน้อยพัฒนา ตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา  
 ผู้ดำเนินการ องค์การบริหารส่วนตำบลขามทะเลสอ  
 งบประมาณราคาเมื่อวันที่ ๕๕ ธันวาคม 2558 งบประมาณราคาแบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 2/3  
 ราคาประเมินต่อไร่ที่อำเภอเมืองที่ 20.00-20.99 บาท/ไร่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
7	เหล็ก DB ๑ 12 มม.	37.29	กก.	16.30	607.83	3.40	126.79	734.61	
8	โพน 0.15 * 5 ม.	5.00	เมตร	6.00	30.00	-	-	30.00	
9	ลูกวิ่งเหล็กทางข้างละ 0.20 ม.	3.12	ลบ.ม.	107.00	333.84	30.00	93.60	427.44	
10	แอสฟัลท์อุดรอยต่อ	52.00	ลิตร	20.64	1,073.28	-	-	1,073.28	
11	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	50.00	เมตร	-	-	12.90	645.00	645.00	
<b>รวมค่าวัสดุก่อสร้าง + ค่าแรงงาน</b>								<b>112,603.52</b>	

(ลงชื่อ).....*Or*.....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....*Or*.....กรรมการ (ลงชื่อ).....*Or*.....กรรมการ (ลงชื่อ).....*Or*.....หัวหน้าชอบ/อนุมัติ  
 (นายวิชัย สุรินทร์) (นายอำพล โทษา) (นายพิพัฒน์ มุสิกเทพ) (นายประทีป ขาขุนทด)  
 ปลัด อบต. ขามทะเลสอ รองปลัด อบต. ขามทะเลสอ นายช่างโยธา ศึกษาราชการแทน นายก อบต. ขามทะเลสอ  
 ผู้อำนวยการกองช่าง ผู้อำนวยการกองช่าง